obrigatoriamente aplicados na aquisição de um prédio em estágio adiantado de construção, situado à 

rua Dr. Chapot Prevost-centro-1º Distrito, n.º 156, inscrito no Cadastro de Imóveis do Município 

com o n.º 01.02.028.0022.001.001, sendo aplicado o montante de R$ 1.650.000,00 (um milhão, 

seiscentos e cinquenta mil reais) na aquisição do citado imóvel, e R$ 1.350.000,00 (um milhão, 

trezentos e cinquenta mil reais) estimado para sua conclusão, estando vedada a aplicação dos 

recursos no pagamento de despesas de custeio. 

º - Para garantia do principal e encargos da operação de crédito autorizada no caput do artigo 1º desta 

lei, fica o Poder Executivo autorizado a ceder ou vincular em garantia a favor da AGERIO, em